
8. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

13. december 2023 

 

 

 55 

 

3.9. ODLOK O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O USTANOVITVI 

JAVNEGA ZDRAVSTVENEGA ZAVODA ZDRAVSTVENI DOM LJUTOMER 

 

OBČINSKI SVET  

OBČINE LJUTOMER 
 

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno 

besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 

– ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), 3. in 20. člena Zakona o zavodih (Ur. l. RS št. 12/91, 8/96, 

36/00-ZPDZC, 127/06-ZHZP), 18. člena Statuta Občine Ljutomer (Uradno glasilo Občine Ljutomer 

št. 11/09, 7/11, 2/13 in 1/16), 15. člena Statuta Občine Križevci (Uradno glasilo slovenskih občin, 

št. 10/2018), 15. člena Statuta Občine Veržej (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 62/21), 14. člena 

Statuta Občine Razkrižje (UPB - Uradni list RS, št. 41/2021) in 7., 8. ter 9. člena Zakona o 

zdravstveni dejavnosti (Uradni list RS, št. 23/05 – uradno prečiščeno besedilo, 15/08 – ZPacP, 

23/08, 58/08 – ZZdrS-E, 77/08 – ZDZdr, 40/12 – ZUJF, 14/13, 88/16 – ZdZPZD, 64/17, 1/19 – odl. 

US, 73/19, 82/20, 152/20 – ZZUOOP, 203/20 – ZIUPOPDVE, 112/21 – ZNUPZ, 196/21 – ZDOsk, 

100/22 – ZNUZSZS, 132/22 – odl. US, 141/22 – ZNUNBZ, 14/23 – odl. US in 84/23 – ZDOsk-1), 

je Občinski svet Občine Ljutomer na ___. redni seji ______ sprejel 

 

 

S  K  L  E  P   št.  

 

1. Občinski svet Občine Ljutomer sprejme Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o 

ustanovitvi javnega zdravstvenega zavoda Zdravstveni dom Ljutomer – skrajšani postopek. 

 

2. Odlok se objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin.  
 

 

Številka: 160/2023-10 

Datum:    

 

      

                   mag. Olga KARBA, 

                ŽUPANJA 

 

 

Vročiti:  

- Občini Križevci,  

- Občini Razkrižje, 

- Občini Veržej, 

- Zdravstvenemu domu Ljutomer. 

 

Posredovati: 

- Karmen Lah, višji svetovalki. 

 

 

 

 



8. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

13. december 2023 

 

 

 56 

I. UVOD         

 

1. NASLOV ODLOKA 

 

ODLOK O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O USTANOVITVI JAVNEGA 

ZDRAVSTVENEGA ZAVODA ZDRAVSTVENI DOM LJUTOMER  

 

2. OCENA STANJA IN RAZLOGI ZA SPREJEM ODLOKA 

Na podlagi Pravilnika o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o postopkih za izvrševanje 

proračuna Republike Slovenije (Uradni list, št. 11/22) ustanovitelji ustanovitvene akte zavodov 

dopolnijo do konca leta 2023 z določbo, da se tržna dejavnost lahko izvaja le, če se z izvajanjem te 

dejavnosti najmanj pokrijejo vsi stroški te dejavnosti. 

Ker gre za manjšo spremembo odloka, se predlaga, da se odlok sprejme po skrajšanem postopku. 

  

3. CILJI IN NAČELA ODLOKA 

Cilj odloka je, da se uskladi ustanovitveni akt z določbo o izvajanju tržne dejavnosti, ki jo narekuje 

Pravilnik o postopkih za izvrševanje proračuna Republike Slovenije. 

 

4. FINANČNE IN DRUGE POSLEDICE 

Z zapisom določbe o izvajanju tržne dejavnosti se zavodom določi obveza, da tržno dejavnost 

izvajajo le pod pogojem, da se finančno najmanj pokriva s prihodki od prodaje blaga in storitev.  

 

5. PRAVNE PODLAGE 

29.  člen Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 

76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – 

ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), 3. in 20. člen Zakona o zavodih (Ur. l. RS št. 12/91, 8/96, 

36/00-ZPDZC, 127/06-ZHZP), 18. člen Statuta Občine Ljutomer (Uradno glasilo Občine Ljutomer 

št. 11/09, 7/11, 2/13 in 1/16), 15. člen Statuta Občine Križevci (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 

10/2018), 15. člen Statuta Občine Veržej (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 62/21), 14. člen 

Statuta Občine Razkrižje (UPB - Uradni list RS, št. 41/2021)in 7., 8. ter 9. člen Zakona o 

zdravstveni dejavnosti (Uradni list RS, št. 23/05 – uradno prečiščeno besedilo, 15/08 – ZPacP, 

23/08, 58/08 – ZZdrS-E, 77/08 – ZDZdr, 40/12 – ZUJF, 14/13, 88/16 – ZdZPZD, 64/17, 1/19 – odl. 

US, 73/19, 82/20, 152/20 – ZZUOOP, 203/20 – ZIUPOPDVE, 112/21 – ZNUPZ, 196/21 – ZDOsk, 

100/22 – ZNUZSZS, 132/22 – odl. US, 141/22 – ZNUNBZ, 14/23 – odl. US in 84/23 – ZDOsk-1) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

13. december 2023 

 

 

 57 

II. BESEDILO ODLOKA 

 

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno 

besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 

– ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), 3. in 20. člena Zakona o zavodih (Ur. l. RS št. 12/91, 8/96, 

36/00-ZPDZC, 127/06-ZHZP), 18. člena Statuta Občine Ljutomer (Uradno glasilo Občine Ljutomer 

št. 11/09, 7/11, 2/13 in 1/16), 15. člena Statuta Občine Križevci  (Uradno glasilo slovenskih občin, 

št. 10/2018), 15. člena Statuta Občine Veržej (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 62/21), 14. člena 

Statuta Občine Razkrižje (UPB - Uradni list RS, št. 41/2021) in 7., 8. ter 9. člena Zakona o 

zdravstveni dejavnosti (Uradni list RS, št. 23/05 – uradno prečiščeno besedilo, 15/08 – ZPacP, 

23/08, 58/08 – ZZdrS-E, 77/08 – ZDZdr, 40/12 – ZUJF, 14/13, 88/16 – ZdZPZD, 64/17, 1/19 – odl. 

US, 73/19, 82/20, 152/20 – ZZUOOP, 203/20 – ZIUPOPDVE, 112/21 – ZNUPZ, 196/21 – ZDOsk, 

100/22 – ZNUZSZS, 132/22 – odl. US, 141/22 – ZNUNBZ, 14/23 – odl. US in 84/23 – ZDOsk-1), 

je Občinski svet Občine Ljutomer na ___. redni seji ______ sprejel 

 
 

ODLOK O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH 

ODLOKA O USTANOVITVI JAVNEGA ZDRAVSTVENEGA ZAVODA ZDRAVSTVENI 

DOM LJUTOMER 
 

1. člen 

V Odloku o ustanovitvi javnega zdravstvenega zavoda Zdravstveni dom Ljutomer (Ur. l. RS št. 

89/07, 107/09, 105/13 in 105/2015) se v 19. členu doda drugi odstavek, ki se glasi: 

»Javni zavod lahko izvaja prodajo blaga in storitev na trgu le, če bo z izvajanjem te zagotovil 

najmanj pokritje vseh s to dejavnostjo povezanih odhodkov.«. 
 

PREHODNA IN KONČNA DOLOČBA 

 

2. člen 

Ta odlok, po sprejemu na vseh občinskih svetih občin ustanoviteljic, objavijo občine v svojem 

uradnem glasilu. Odlok začne veljati 1. 1. 2024. 

 

 

Številka: 014/2023-10 

Datum:     

 

                                                                              mag. Olga KARBA 

                                             ŽUPANJA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

13. december 2023 

 

 

 58 

O b r a z l o ž i t e v : 

 

Ustanovitveni akt zavoda se dopolnjuje z določbo, vezano na izvajanje tržne dejavnosti. 

S 119. a členom Pravilnika o postopkih za izvrševanje proračuna Republike Slovenije (Uradni list, 

št. 11/22) je določeno, da akt o ustanovitvi posrednega uporabnika državnega proračuna, ki je javni 

zavod in ki poleg javne službe opravlja tudi prodajo blaga in storitev na trgu, mora vsebovati 

določbo, da javni zavod prodajo blaga in storitev na trgu lahko izvaja le, če bo z izvajanjem te 

zagotovil najmanj pokritje vseh s to dejavnostjo povezanih odhodkov. 

 

Ker gre za manjšo spremembo odloka, se predlaga, da se le-ta sprejme po skrajšanem postopku. 

 

V skladu s 24. členom Poslovnika Občinskega sveta Občine Ljutomer (Uradno glasilo Občine 

Ljutomer št. 2/2010) bo poročevalka pri tej točki dnevnega reda Karmen Lah.   

 
 

Pripravila 

Karmen LAH                                         mag. Olga KARBA, 

VIŠJA SVETOVALKA              ŽUPANJA 

 

 

 

 

 

 

 


